

## عنوان مقاله:

بررسی رابطه بین ضریب واکنش سود با انحراف بازده سهام و کیفیت کار حسابرسان در شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران

## محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی مدیریت و حسابداری با رویکرد ارزش آفرینی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

## نویسندگان:

ابوالقاسم مسیح آبادی - استادیار، عضو هیات علمی دانشگاه، گروه حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی نیشابور

مرتضی مردانیان شهری - دانشجوی کارشناسی ارشد حسابداری، دانشکده علوم انسانی، دانشگاه آزاد اسلامی نیشابور

## خلاصه مقاله:

امروزه، لزوم رقابت در عرصه اقتصاد و بازار که درآمد را محرک کلیدی ارزش برای شرکتهای کرده است، سود را در زمره مهمترین اطلاعات حسابداری قرار داده است. به طوری که تاثیر آن بر رفتار قیمت سهام و سودمندی آن در جهات مختلف مشهود است. سرمایه گذاران برای سود حسابداری به عنوان ابزار پیش بینی، جایگاه خاصی در نظر دارند، به طوری که بهای جاری و قیمت سهام با جریان سود مورد انتظار، پیوند خورده است و سرمایه گذاران بر مبنای انتظار از سود آتی، به نگهداری یا فروش سهام تصمیم می گیرند. حفظ روند رو به رشد سود برای مدیران، منفعت مالی را به دنبال دارد که درک صحیح کیفیت سود و پردازش و تفسیر اطلاعات را الزامی می نماید تا ارزیابی صحیحی از سود جاری و برآورد سودهای آتی میسر گردد. استفاده از منابع انسانی موثر که کیفیت کار حسابرسان را به شایسته ترین شکل نمایان سازد، واسطه ای اجتناب ناپذیر است، ضرورتی که لزوم این پژوهش را در بررسی رابطه ضریب واکنش سود و انحراف بازده سهام ایجاب کرده است تا بتوان با دیدگاه استراتژی به واسطه تقویت درآمد به رشد پایدار سود و کیفیت بالاتر سود دست یافت. جامعه مورد نظر این تحقیق، شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران بوده اند که به عداد 954 واحد در سالهای 5835 الی 5841 مشغول به فعالیت بوده اند. این مطالعه، از نظر هدف کاربردی و از نظر روش آن، مطالعه ای توصیفی پیمایشی بوده است که رابطه ضریب واکنش سود با انحراف بازده سهام و کیفیت کار حسابرسان در شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران را بررسی کرده است. نتایج حاصل از تحقیق، حاکی از عدم معناداری رابطه ضریب واکنش سود و انحراف بازده سهام است، اما رابطه بین ضریب واکنش سود و کیفیت کار حسابرسان، معنادار نتیجه گیری شده است.

## کلمات کلیدی:

کیفیت سود، ضریب واکنش سود، سود غیرعادی، انحراف بازده سهام، کیفیت کار حسابرسان

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/374245>

